



Parken Herning ApS

Nygade 3 C
7400 Herning
CVR-nr. 33577125

Årsrapport 01.07.2022 - 30.06.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.10.2023

Peter Juul
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.06.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Parken Herning ApS

Nygade 3 C

7400 Herning

CVR-nr.: 33577125

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

Direktion

Peter Juul, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i at drive handel med, udlejning af og investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 1.573.681 kr. mod et overskud på 32.074.604 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 187.888.952 kr.

Årets driftsresultat, før hensyntagen til dagsværdiregulering af investeringsejendomme, er som forventet, idet året har været præget af vedligeholdelses- og forbedringsarbejder på selskabets ejendomme. Årets resultat er tillige negativt påvirket af det højere renteniveau samt af negativ dagsværdiregulering af selskabets investeringsejendom. Der henvises til note 2.

Selskabet er en del af Jacobsen Group. I koncernen foregår likviditetsstyringen for hele koncernen via Jacobsen Group ApS, hvorfor selskabets likviditet er tæt forbundet med koncernens likviditet. Koncernen har et ikke uvæsentligt likviditetsmæssigt overskud fra den daglige drift, der ligeledes skal være med til at sikre den finansielle stilling. Såfremt der opstår et likviditetsbehov hos et af koncernselskaberne, vurderer ledelsen om dette skal dækkes af koncernen.

Forventet udvikling

Driftsresultatet 2023/24, før hensyntagen til dagsværdiregulering af investeringsejendomme, forventes normaliseret og dermed væsentligt forbedret i forhold til indeværende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.677.260	16.668.153
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.740.250)	22.560.992
Driftsresultat		9.937.010	39.229.145
Andre finansielle indtægter		100.350	8.112.468
Andre finansielle omkostninger		(8.019.821)	(6.220.110)
Resultat før skat		2.017.539	41.121.503
Skat af årets resultat	1	(443.858)	(9.046.899)
Årets resultat		1.573.681	32.074.604
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.573.681	32.074.604
Resultatdisponering		1.573.681	32.074.604

Balance pr. 30.06.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		592.509.000	578.038.000
Materielle aktiver	2	592.509.000	578.038.000
Anlægsaktiver		592.509.000	578.038.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.706	219.810
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3	18.163.899	7.861.648
Andre tilgodehavender		12.140	24.723
Tilgodehavender		18.192.745	8.106.181
Omsætningsaktiver		18.192.745	8.106.181
Aktiver		610.701.745	586.144.181

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		100.000	100.000
Overført overskud eller underskud		187.788.952	186.215.271
Egenkapital		187.888.952	186.315.271
Udskudt skat		41.206.838	40.815.218
Hensatte forpligtelser		41.206.838	40.815.218
Gæld til realkreditinstitutter		350.375.460	334.852.306
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.588.316	2.240.165
Langfristede gældsforpligtelser	4	351.963.776	337.092.471
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	2.713.424	2.327.417
Deposita		6.976.634	6.953.774
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.553.466	2.726.185
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.230.546	1.416.933
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.115.871	4.268.621
Skyldige sambeskatningsbidrag		52.238	4.228.291
Kortfristede gældsforpligtelser		29.642.179	21.921.221
Gældsforpligtelser		381.605.955	359.013.692
Passiver		610.701.745	586.144.181
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	100.000	186.215.271	186.315.271
Årets resultat	0	1.573.681	1.573.681
Egenkapital ultimo	100.000	187.788.952	187.888.952

Noter

1 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	52.238	4.228.291
Ændring af udskudt skat	391.620	4.818.608
	443.858	9.046.899

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	403.252.638
Tilgange	16.211.250
Kostpris ultimo	419.463.888
Opskrivninger primo	174.785.362
Årets opskrivninger	(1.740.250)
Opskrivninger ultimo	173.045.112
Regnskabsmæssig værdi ultimo	592.509.000

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Sammen med det normaliserede driftsresultat er den væsentligste forudsætning for dagsværdien det gennemsnitlige afkastkrav. Det anvendte afkastkrav udgør 4,75 % for 2022/23 (i forhold til 4,5 % i år 2021/22). Afkastkravet er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, vilkår og betingelser i lejekontrakter, udlejningspotentialer m.m.

Om selskabets ejendomme kan oplyses, at porteføljen omfatter 2 store driftsenheder beliggende i Herning, som består af i alt 407 lejemål fordelt på 405 boligenheder og 2 erhvervslejemål. Ejendommenes samlede areal udgør 35.485 kvm., fordelt på 34.528 kvm. bolig og 957 kvm. erhverv.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 592.509 t.kr. pr. 30. juni 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,50 %-point vil dagsværdien falde med 55.410 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,50 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 68.450 t.kr.

3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Heraf udgør mellemværende i koncern cash-pool 13.943 t.kr.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.061.575	1.707.167	350.375.460	339.744.582
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	651.849	620.250	1.588.316	0
	2.713.424	2.327.417	351.963.776	339.744.582

5 Eventualforpligtelser

Der er afgivet solidarisk selvskyldnerkaution overfor visse koncernselskabers samlede engagement med Handelsbanken.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med M.E. Jacobsen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstkatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 592.509 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev på nom 16.783 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for moderselskabet Jacobsen Group ApS' bankgæld er deponeret ejerpantebrev på nom 16.783 t.kr. i ejendomme.

7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Jacobsen Group ApS, Nygade 3C, 7400 Herning
